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er det bare, jeg spørger: Hvad er det så, regerin- 
gen vil gøre? Er det, som hr. Torben Hansen si- 
ger, at så vil man foreslå yderligere reduktioner i 
kvælstofudledningen, for det er jo det logiske 
skridt at tage? Er det det, der så ligger i det, eller 
er det ikke andet end snak? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan forsikre hr. Keld Albrechtsen for, at det 
bestemt ikke kun er snak. Denne regering er net- 
op karakteriseret ved, at når den sætter sig nogle 
mål, og når den siger, at den vil noget, så sker 
der også noget. Det håber jeg hr. Keld Albrecht- 
sen har skrevet sig bag øret, og det er i hvert fald 
ofte det, hr. Keld Albrechtsen kritiserer, fordi hr. 
Keld Albrechtsen er uenig i regeringens politik. 
Men ikke desto mindre er det sådan, at når vi 
har sat os nogle mål, så forfølger vi dem, så bli- 
ver de også gennemført, og så vil vi selvfølgelig 
tage de skridt, der er nødvendige, for at vi kan 
opnå de mål -  også på miljøområdet. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at jeg godt kan forstå, 
at hr. Keld Albrechtsen ikke læste sit spørgsmål 
op. Det er jo langt som et ondt år. Jeg går ud fra, 
eller jeg vil næsten tro, hr. Keld Albrechtsen ikke 
engang ville være i stand til at læse spørgsmålet 
op inden for den taletid, han er indrømmet i 
henhold til forretningsordenen. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu er det jo sådan, at jeg har skrevet et meget 
omhyggeligt spørgsmål, der skulle gøre det mu- 
ligt for statsministeren at give et klart svar på et 
helt præcist grundlag. Det er derfor, jeg har gjort 
det. 

Derfor er det så meget mere bekymrende, at 
statsministeren ikke svarer på spørgsmålet, for 
realiteten er jo, at statsministeren og miljømini- 
steren har en vandmiljøplan III med en reduk- 
tion af forureningen på sølle 13 pet., og den skal 
endda først være nået i 2015. Det var det, stats- 
ministeren kaldte en ambitiøs målsætning -  kun 
sølle 13 pct.! -  og der skal bruges tid helt til 2015 
for at nå den. Så er det, jeg siger, at den allerede 
er skudt i sænk, fordi svineproduktionen i øje- 
blikket stiger så voldsomt og kontrollen med 
nye tilladelser er så lemféEldig på grund af den 
planlovgivning, regeringen har fået gennemført, 
at vi på forhånd ved, at selv denne sølle målsæt- 
ning ikke kan opfyldes. 

Jeg synes, det er et meget krystalklart formu- 
leret spørgsmål. Det kan sådan set ikke gøres 
mere klart. Det, vi mangler nu, er et svar. . 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Svaret er jo givet flere gange. Jeg kan jo ikke 
komme det meget nærmere, end at hr. Keld Al- 
brechtsen har stillet målene op, altså skrevet 
dem af, som regeringen har sat op, og det er jo 
korrekt nok. Det er ambitiøse mål, og som jeg før 
sagde, vil regeringen selvfølgelig tage de red- 
skaber i brug, der er nødvendige for at sikre, at 
målene bliver opfyldt. 

Se, hr. Keld Albrechtsen er altid bekymret 
over de svar, jeg kommer med i Folketingssalen. 
Det er ligegyldigt, hvad jeg siger. Hr. Keld Al- 
brechtsen er altid bekymret. Der er kun to varia., 
tioner over det tema. Den ene er, at hr. Keld Al- 
brechtsen er bekymret over, at jeg ikke svarer, og 
den anden er, at når jeg svarer -  efter hr. Keld 
Albrechtsens opfattelse forkert -  så er det, fordi 
jeg mister selvbeherskelsen. Der er de to variati- 
oner, enten svarer jeg ikke, eller også mister jeg 
selvbeherskelsen. 

Kl. 14.25 
Men konklusionen er altid den samme, nem- 

lig at hr. Keld Albrechtsen er bekymret, og det 
liv, hr. Keld Albrechtsen lever, må være frygte- 
ligt. Det må være trist at være så bekymret hele 
tiden. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Man kan jo høre, at statsministeren måske i øje- 
blikket er på vej til at genvinde selvbeherskelsen 
så meget, at han kan blive sådan oplagt aggres- 
siv. Det er også en form, han har, når han ikke 
ønsker at svare på de spørgsmål, der er stillet. 
Hvis jeg så stiller spørgsmålene meget præcist 
og meget omhyggeligt, så får jeg at vide, at de er 
lange som et ondt år, og hvis jeg nu skrev dem 
meget kort og mere åbent, så ville jeg nok få at 
vide af statsministeren, at det kan man jo ikke 
svare på, for hvor peger det spørgsmål hen? Jo, 
men altså sådan bruger statsministeren jo det 
ene kneb og det andet kneb, og det er også fair 
nok. 

Jeg vil egentlig bede statsministeren bare sva- 
re helt enkelt på det spørgsmål, som jeg nu har 
stillet gang på gang, og som jeg ikke får svar på: 
Når vi nu ved, at svineproduktionen stiger alt 
for hurtigt i forhold til, hvad miljøet kan tåle, og 
når vi ved, at regeringen har en uambitiøs vand- 
miljøplan III med en sølle reduktion på kun 13 ' 
pet., der endda først skal gennemføres i 2015, 
kan man så ikke godt se, hvordan det går med 
det danske vandmiljø? Det er jo ødelagt i 2010, 
medmindre kursen lægges helt om. 


